Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 17 «Серебряное копытце»

ПРИКАЗ № 1-д §2

г. Карпинск                                                                                 09. 01. 2025 г.

Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному просвещению

работников МАДОУ № 17 на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 25 декабря 2008

года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», законом Свердловской области от

20.02.2009 г. № 2-ОЗ «О противодействии коррупции в Свердловской области», во

исполнение пункта   6.4 протокола заседания Комиссии по координации работы по

противодействию коррупции в Свердловской области от 07.08.2019 г. № 2 «Об

утверждении планов антикоррупционного просвещения в государственных

учреждениях», в целях обеспечения выполнения работниками Муниципального

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 17

«Серебряное копытце» (далее МАДОУ № 17) норм антикоррупционного

поведения.

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план антикоррупционного просвещения работников МАДОУ №

17 на 2025 год (далее – План) (Приложение 1).

2. Назначить ответственным лицом за антикоррупционное просвещение

работников МАДОУ № 17 заместителя заведующего по ВМР Москалец М. В.

 3. Заместителю заведующего по ВМР Москалец М.В.:

 организовать и обеспечить выполнение Плана в 2025 году;

 разместить План на 2025 год на официальном сайте МАДОУ № 17 в разделе

«Противодействие коррупции», подразделе «Антикоррупционное

просвещение», обновлять информацию на сайте, в течение 3 дней с момента

выхода и утверждения нормативных документов.

4.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий МАДОУ № 17                                                                    Н. В. Антропова

Приложение № 1 к приказу № 1-д §2 от 09.01.2025 г.

«Об утверждении плана мероприятий по антикоррупционному

просвещению работников МАДОУ № 17»  на 2025  год

План антикоррупционного просвещения работников

Муниципального автономного дошкольного образовательного

учреждения детского сада № 17 «Серебряное копытце» на 2025 год

№

п/п
Наименование мероприятия

Ответственный

исполнитель

Срок

реализации

Вид документа и (или)

планируемый

результат

1  2  3  4  5

  Мониторинг изменений

действующего законодательства в

области противодействия

коррупции, совершенствование

действующих и (или) разработка

новых методических,

информационных и разъяснительных

материалов об антикоррупционных

стандартах поведения работников.

Заместитель

заведующего по

ВМР Москалец М.

В.

ежегодно до 20

декабря

обзоры, разъяснения,

информация о

результатах

мониторинга

  Организация и проведение

мероприятий, посвященных

Международному дню борьбы с

коррупцией (09 декабря),

направленных на формирование в

обществе нетерпимости к

коррупционному поведению.

Заместитель

заведующего по

ВМР Москалец М.

В.

ежегодно до

до 15 июня до

10 декабря

опубликование

просветительских

материалов

антикоррупционной

направленности на

официальном сайте и

информационных

стендах МАДОУ № 17

  Проведение с работниками круглого

стола на тему: «Ответственность за

коррупционные правонарушения»

Заместитель

заведующего по

ВМР Москалец М.

В.

ежегодно до

15 июня до

15 декабря

Информация о

проведении

мероприятий

(количество,

наименование

мероприятий/количество

охваченных

мероприятиями человек).

  Рассмотрение итогов деятельности

Комиссии по координации работы

по противодействию коррупции в

МАДОУ № 17

Заместитель

заведующего по

ВМР Москалец М.

В.

ежегодно до 20

декабря

Информация о

проведении

мероприятий

(количество,

наименование

мероприятий/количество

охваченных

мероприятиями человек).